
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルスが猛威を振るい、初めての緊急事態宣言が発令されました。

兵庫県も対象に含まれており、今まで以上に気を付けていかないといけないと

気を引き締めて対応に当たっております。赤穂市ではまだ感染はありませんが、

外出の自粛など影響も出てきています。ふるさとでも今年のお花見外出は中止

とさせていただきました。人込みを避ける、手をしっかり洗うなどできること

を行い、予防に努めていきましょう。 

 

 3月は利用者の皆様の分の雛飾りを作りました。貼り付け

る方、色を考える方、並べてくれる方など皆様それぞれ役割

分担をして皆で協力して作り上げました。素敵なお雛様がで

きましたね。ふるさとでは出来上がった作品は思い出に持っ

て帰れるように準備しています。たくさんの思い出を作って

いきましょう。 

 

 

 

 ●新型コロナウイルスについて 

兵庫県を対象に含み緊急事態宣言が発令されました。デイサービスは引き

続き感染の防止に努め、支援を必要とする利用者やその家族の生活を維持す

る観点から、サービスの提供を継続することを基本とするとされております。

ふるさとでも様々な対応を行いながら、従来通り営業を続けてまいります。

ご心配な面もあると思いますが、ご協力いただきながら、安全に利用を続け

ていけるように努力してまいります。 

 

ひな祭り手作り弁当 

 

 ●5月の予定 

※変更の可能性あり 

・お誕生日会 

・昼食イベント 

・季節工作 

・節句イベント 


